

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网 <http://www.cninfo.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司2012年半年度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长孙亚雷先生、总经理孙璐先生及财务总监李向禹先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

| | | | |
|-------------------------|-------------------------|-------------------|------------------|
| 2.1 基本情况简介 | | 中信国安 | |
| 股票简称 | 股票代码 | 000039 | |
| 上市证券交易所 | 深圳证券交易所 | | |
| | 董事会秘书 | | |
| 姓名 | 廖小丽 | | |
| 联系地址 | 北京市朝阳区关东店北街1号国安大厦五层 | | |
| 电话 | 010-65068509, 65008037 | | |
| 传真 | 010-65061482 | | |
| 电子信箱 | liaoxt@citicguoinfo.com | | |
| 2.2 主要财务数据和指标 | | | |
| 2.2.1 主要会计数据和财务指标 | | | |
| 单位：元 | | | |
| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
| 总资产 | 12,060,694,093.47 | 10,963,460,640.49 | 10.01 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 5,734,179,593.25 | 5,802,826,415.82 | -1.18 |
| 股本 | 1,567,930,541.00 | 1,567,930,541.00 | - |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 3.66 | 3.70 | -1.08 |
| | 报告期(1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
| 营业收入 | 877,231,573.39 | 827,960,648.43 | 5.95 |
| 营业利润 | 67,110,114.85 | 73,229,785.37 | -8.36 |
| 利润总额 | 76,119,695.93 | 75,792,508.28 | 0.43 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 79,873,725.53 | 71,666,981.43 | 11.45 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 77,723,017.37 | 69,596,883.09 | 11.68 |
| 基本每股收益 | 0.0509 | 0.0457 | 11.38 |
| 稀释每股收益 | 0.0509 | 0.0457 | 11.38 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 1.37 | 1.22 | 增加0.15个百分点 |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) | 1.33 | 1.18 | 增加0.15个百分点 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -315,766,475.72 | -66,326,334.35 | - |
| 每股经营活动产生的现金流量净额 | -0.2014 | -0.0423 | - |

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

☐适用
 ☒不适用

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

| 前10名股东持股情况 | | | | | |
|--|--------------|----------|-------------|--------------|-------------|
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 (%) | 持股总数 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结的股份数量 |
| 中信国安有限公司 | 其他 | 41.42 | 649,395,338 | 0 | 295,000,000 |
| 中信银行-易方达深证100交易型开放式指数证券投资基金 | 其他 | 1.09 | 17,014,953 | 0 | 未知 |
| 申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 其他 | 0.73 | 11,485,003 | 0 | 未知 |
| 中国工商银行-融通深证100指数证券投资基金 | 其他 | 0.72 | 11,322,901 | 0 | 未知 |
| 国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 其他 | 0.58 | 9,093,598 | 0 | 未知 |
| 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 其他 | 0.48 | 7,591,278 | 0 | 未知 |
| 海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 其他 | 0.48 | 7,487,366 | 0 | 未知 |
| 中国民生银行-银华深证100指数分级证券投资基金 | 其他 | 0.45 | 7,114,809 | 0 | 未知 |
| 光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 其他 | 0.44 | 6,884,220 | 0 | 未知 |
| 中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 其他 | 0.42 | 6,640,316 | 0 | 未知 |
| 前10名无限售条件股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 持有无限售条件的股份数量 | | | | |
| 中信国安有限公司 | 649,395,338 | | | | |
| 中信银行-易方达深证100交易型开放式指数证券投资基金 | 17,014,953 | | | | |
| 申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 11,485,003 | | | | |
| 中国工商银行-融通深证100指数证券投资基金 | 11,322,901 | | | | |
| 国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 9,093,598 | | | | |
| 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 7,591,278 | | | | |
| 海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 7,487,366 | | | | |
| 中国民生银行-银华深证100指数分级证券投资基金 | 7,114,809 | | | | |
| 光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 6,884,220 | | | | |
| 中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 6,640,316 | | | | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | | | | | |
| 未知。以上股东之间是否存在关联关系，也未知。以上股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的“一致行动人”。 | | | | | |

| 10. 报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用上市公司资金情况 | 11. 报告期内控股股东及其他关联方经营性占用上市公司资金情况 | 12. 报告期内上市公司为控股股东及其他关联方提供担保情况 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---------------------------------|-------------------------------|-------------|------|--------------------|------------|--------|--------------|------------|--------|--------------|------------|--------|------------------------|------------|--------|------------------------|-----------|--------|------------------------|-----------|--------|----------------------|-----------|--------|------------------------------|-----------|--------|------------------------|-----------|--------|----------------------|-----------|--------|---|
| <table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th><th>持有有限售条件股份数量</th><th>股份种类</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>中信国安(北京)信息产业股份有限公司</td><td>649,305.38</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>中国银河投资管理有限公司</td><td>17,034.953</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>中国工商银行股份有限公司</td><td>12,485.903</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>中国工商银行-融通深证100指数证券投资基金</td><td>11,322.901</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>国泰君安证券股份有限公司信用交易担保证券账户</td><td>9,093.598</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户</td><td>7,591.278</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>渤海证券股份有限公司信用交易担保证券账户</td><td>7,487.366</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>中国民生银行股份有限公司-融通深证100指数证券投资基金</td><td>7,114.899</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户</td><td>6,884.220</td><td>人民币普通股</td></tr> <tr> <td>中信证券股份有限公司信用交易担保证券账户</td><td>6,640.316</td><td>人民币普通股</td></tr> </tbody> </table> | | 股东名称 | 持有有限售条件股份数量 | 股份种类 | 中信国安(北京)信息产业股份有限公司 | 649,305.38 | 人民币普通股 | 中国银河投资管理有限公司 | 17,034.953 | 人民币普通股 | 中国工商银行股份有限公司 | 12,485.903 | 人民币普通股 | 中国工商银行-融通深证100指数证券投资基金 | 11,322.901 | 人民币普通股 | 国泰君安证券股份有限公司信用交易担保证券账户 | 9,093.598 | 人民币普通股 | 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 7,591.278 | 人民币普通股 | 渤海证券股份有限公司信用交易担保证券账户 | 7,487.366 | 人民币普通股 | 中国民生银行股份有限公司-融通深证100指数证券投资基金 | 7,114.899 | 人民币普通股 | 光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 6,884.220 | 人民币普通股 | 中信证券股份有限公司信用交易担保证券账户 | 6,640.316 | 人民币普通股 | <p>未收到上述股东之间是否存在关联方关系；也未收到以上大股东是否持有上市公司收购管理办法中规定的一致行动人。</p> |
| 股东名称 | 持有有限售条件股份数量 | 股份种类 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中信国安(北京)信息产业股份有限公司 | 649,305.38 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中国银河投资管理有限公司 | 17,034.953 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中国工商银行股份有限公司 | 12,485.903 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中国工商银行-融通深证100指数证券投资基金 | 11,322.901 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 国泰君安证券股份有限公司信用交易担保证券账户 | 9,093.598 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 7,591.278 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 渤海证券股份有限公司信用交易担保证券账户 | 7,487.366 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中国民生银行股份有限公司-融通深证100指数证券投资基金 | 7,114.899 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 6,884.220 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中信证券股份有限公司信用交易担保证券账户 | 6,640.316 | 人民币普通股 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <p>3.3控股股东及实际控制人变更情况</p> <p><input type="checkbox"/>适用 <input checked="" type="checkbox"/>不适用</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事及高级管理人员持股变动
 √适用 □不适用
 公司于2012年6月25日召开的第五届董事会第一次会议审议通过了聘任新一届经营管理班子的议案,在新增的高级管理人员中,何与民先生持有公司股票20,100股,高洁先生持有公司股票1,090股。
 上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量
 □适用 √不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

| 分行业 | 营业收入 (万元) | 营业成本 (万元) | 毛利率 (%) | 营业收入比上年 同期增减 (%) | 营业成本比上年 同期增减 (%) | 毛利率比上年同期 增减 |
|------------|--------------|--------------|------------|------------------------|------------------------|----------------|
| 信息及服务 | 50,709.51 | 42,999.10 | 13.31 | 12.12 | 20.92 | 下降6.17个百分点 |
| 房产销售 | 36,581.73 | 24,576.98 | 27.91 | 1.82 | 10.05 | 下降5.41个百分点 |
| 房地产开发与物业管理 | 431.92 | 105.41 | 42.47 | -73.65 | -81.53 | 下降17.22个百分点 |

| 5.6.2 变更项目情况 | |
|---|--|
| □ 适用 √ 不适用 | |
| 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划 | |
| □ 适用 √ 不适用 | |
| 5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 | |
| □ 适用 √ 不适用 | |
| 5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明 | |
| □ 适用 √ 不适用 | |
| 5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明 | |
| □ 适用 √ 不适用 | |

§ 6 重要事项

| | | | | | | |
|---|------------|--------------|------------|----------|------|----------|
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | | | | | | |
| 5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明 | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | | | | | | |
| 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析 | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | | | | | | |
| 5.6 募集资金使用情况 | | | | | | |
| 5.6.1 募集资金运用 | | | | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 | | | | | | |
| 延续到报告期内的发行分离交易可转债募集资金使用情况 | | | | | | |
| 单位：万元 | | | | | | |
| 募集资金总额 | 179,784.91 | 本年度已使用募集资金总额 | — | | | |
| | | 已累计使用募集资金总额 | 153,764.87 | | | |
| 承诺项目 | 是否变更项目 | 拟投入金额 | 实际投入金额 | 是否符合计划进度 | 预计收益 | 产生收益情况 |
| 有线数字电视项目 | 否 | 40,845.04 | 14,825.00 | 是 | — | 4,881.51 |
| 无线资源综合开发项目 | 否 | 13,939.87 | 13,939.87 | 是 | — | 4,881.51 |
| 合计 | | 54,784.91 | 28,764.87 | | | |
| 未达到计划进度和预计收益的说明(分具体项目) | | | | | | |
| 变更原因及变更程序说明(分具体项目) | | | | | | |
| 尚未使用的募集资金用途及去向 | | | | | | |
| 暂存银行。 | | | | | | |

中信国安信息产业股份有限公司

【2012】半年度报告摘要

6.3 非经营性关联债权债务往来
☐适用 ☒不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项
☐适用 ☒不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
☐适用 ☒不适用

6.5.1 证券投资情况
☐适用 ☒不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况
☒适用 ☐不适用

| 证券代码 | 证券简称 | 初始投资金额 | 占该公司股权比例 | 期末账面值 | 报告期损益 | 报告期所有者权益变动 |
|--------|------|---------------|----------|---------------|------------|--------------|
| 600030 | 中信证券 | 10,035,010.00 | 0.03% | 42,095,790.00 | 287,099.99 | 9,732,360.00 |
| 合计 | | 10,035,010.00 | - | 42,095,790.00 | 287,099.99 | 9,732,360.00 |

6.5.3 持有非上市金融企业股权情况

√适用 □不适用

单位:元

| 所持对象名称 | 初始投资金额 | 持股比例 | 期末账面值 |
|----------|---------------|------|---------------|
| 中投信用担保公司 | 50,000,000.00 | 5% | 50,000,000.00 |
| 合计 | 50,000,000.00 | 5% | 50,000,000.00 |

| | |
|--|--|
| 6.5.4 独立董事对公司关联方资金占用和对外担保情况的专项说明和独立意见 | |
| 根据证监会 2003156号《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及证监会 20051120号《关于规范上市公司对外担保行为的通知》要求，我们对中信国安信息产业股份有限公司关联方资金往来及对外担保情况进行了认真核查。根据公司提供资料及我们所掌握的情况，现就有关问题说明如下： | |
| 1. 报告期内，公司不存在控股股东及其他关联方违规占用公司资金的情况。 | |
| 2. 报告期内，公司担保累计发生额为107,000万元，担保余额为145,805.34万元，均为对控股子公司的担保，担保总额占公司净资产25.43%。有关担保事项经过了董事会的审批程序，符合公司章程及有关法律法规的规定，信息披露真实、准确、完整，对外担保的风险能得到充分揭示。 | |
| 6.5.5 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表 | |
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | |
| 6.5.6 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况 | |
| 上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项 | |
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | |
| 6.5.7 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案 | |
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | |
| 6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表 | |

| 接待时间 | 接待地点 | 接待方式 | 接待对象 | 谈论的主要内容及提供的资料 |
|------------|-------|------|--|---------------|
| 2012.04.12 | 公司会议室 | 现场交流 | 方正证券股份有限公司 银华基金管理有限公司 新华基金管理有限公司 天弘基金管理有限公司 益民基金管理有限公司 | 公司经营情况/年报 |
| 2012.04.24 | 公司会议室 | 现场交流 | 中信证券股份有限公司 | 公司经营情况/年报 |

§ 7 财务报告

| 7.1 审计报告 | |
|---|-------------|
| 财务报告 | √ 未经审计 □ 审计 |
| 7.2 比较式合并及母公司的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表(附后) | |
| 7.3 报表附注 | |
| 7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数 | |
| □ 适用 √ 不适用 | |
| 7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。 | |
| □ 适用 √ 不适用 | |
| 7.3.3 如果披露出非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。 | |
| □ 适用 √ 不适用 | |

| 资产负债表 | |
|---------------------|---------|
| 二〇一二年八月二十三日 | |
| 编制单位：中信国安信息产业股份有限公司 | 单位：人民币元 |

| 项 目 | 2012年6月30日 | 母公司 | 2011年12月31日 | 母公司 |
|-------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| 流动资产： | | | | |
| 货币资金 | 2,022,241,465.52 | 1,006,910,595.70 | 1,351,752,600.07 | 899,347,854.24 |
| 交易性金融资产 | | | | |
| 应收票据 | 82,953,900.27 | | 47,278,486.91 | |
| 应收账款 | 772,087,321.71 | 2,763,620.29 | 637,306,921.46 | 2,193,965.29 |
| 预付款项 | 717,667,904.72 | 1,054,058.00 | 695,987,913.28 | 2,736,006.01 |
| 应收利息 | 99,656,839.96 | 122,056,839.96 | 28,245,930.86 | 50,645,930.86 |
| 应收股利 | 263,660,847.23 | 883,371,188.64 | 249,483,918.39 | 903,785,753.34 |
| 其他应收款 | 681,880,850.97 | 1,141,176.45 | 690,337,133.60 | 1,132,266.09 |
| 存货 | 4,640,149,130.38 | 1,027,297,479.04 | 3,700,392,904.57 | 1,859,841,775.83 |
| 一年内到期的非流动资产 | | | | |
| 其他流动资产 | | | | |
| 流动资产合计 | 42,095,790.00 | 42,095,790.00 | 32,363,430.00 | 32,363,430.00 |
| 可供出售金融资产 | | | | |
| 持有至到期投资 | | | | |
| 长期股权投资 | 3,512,052,659.47 | 4,749,979,575.79 | 3,452,152,772.31 | 4,746,694,318.00 |
| 权益性投资 | 148,006,359.77 | 115,430,758.78 | 150,675,496.01 | 117,504,365.20 |
| 固定资产 | 3,129,025,912.37 | 10,467,724.76 | 3,189,157,850.19 | 11,131,643.80 |
| 在建工程 | 275,286,228.98 | | 122,098,170.50 | |
| 工程物资 | 37,460,400.72 | | 34,262,475.75 | |
| 无形资产 | 97,970,576.14 | 1,792,616.93 | 99,727,419.44 | 1,573,196.32 |
| 开发支出 | | | | |
| 商誉 | 7,311,881.22 | | 7,311,881.22 | |
| 长期待摊费用 | 29,735,951.36 | | 33,861,512.44 | |
| 递延所得税资产 | 141,456,203.06 | 106,367,573.45 | 141,556,203.06 | 106,367,573.45 |
| 其他非流动资产 | | | | |
| 非流动资产合计 | 7,420,544,963.09 | 5,026,134,039.71 | 7,263,067,735.92 | 5,015,634,526.77 |
| 资产总计 | 12,060,694,093.47 | 7,043,431,518.75 | 10,963,460,640.49 | 6,875,476,302.60 |

| 资产负债表(续) | |
|--|--|
| 法定代表人：孙亚雷 公司负责人：孙璐 财务总监：李向禹 会计主管人员：晏凤霞 | |

| 编制单位：中信国安信息产业股份有限公司 | |
|---------------------|--|
| 单位：人民币元 | |

| 项 目 | 2012年1-6月 | 母公司 | 2011年1-6月 | 母公司 |
|-----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 一、营业收入 | 877,231,573.39 | 14,434,416.95 | 827,960,648.43 | 29,632,462.14 |
| 减：营业成本 | 676,814,920.86 | 17,302,813.89 | 584,629,234.24 | 19,677,701.02 |
| 营业税金及附加 | 28,986,913.94 | 566,000.21 | 25,724,344.25 | 1,887,199.53 |
| 销售费用 | 46,352,518.64 | 851,976.37 | 61,874,261.88 | 6,355,337.76 |
| 管理费用 | 86,176,593.94 | 18,520,740.38 | 90,717,892.15 | 26,395,257.38 |
| 财务费用 | 122,991,896.45 | 54,791,723.43 | 123,935,260.47 | 41,593,082.91 |
| 资产减值损失 | | | (1,489,870.00) | |
| 加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列) | | | | |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | 151,201,385.29 | 94,586,755.92 | 130,660,268.93 | 83,507,932.42 |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | 150,914,285.30 | 94,299,655.93 | 129,000,173.34 | 81,841,432.42 |
| 营业利润(损失以“-”号填列) | 67,110,114.85 | 16,987,918.59 | 73,229,785.37 | 17,231,975.96 |
| 加：营业外收入 | 9,280,224.43 | 5,100.00 | 2,893,868.29 | 10,070.40 |
| 减：营业外支出 | 270,643.35 | 331,145.38 | 4,805.68 | |
| 其中：非流动资产处置损失 | 77,335.73 | | 191,463.61 | 4,805.68 |
| 三、利润总额(损失以“-”号填列) | 76,119,695.93 | 16,993,018.59 | 75,792,508.28 | 17,237,240.68 |
| 减：所得税费用 | (5,590,257.12) | (4,340,745.61) | 622,166.58 | (4,067,205.99) |
| 四、净利润(损失以“-”号填列) | 81,709,953.05 | 21,333,764.27 | 75,170,341.70 | 21,304,446.67 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 79,873,725.53 | 21,333,764.27 | 71,666,981.43 | 21,304,446.67 |
| 少数股东损益 | 1,836,227.52 | | 3,503,360.27 | |
| 一、基本每股收益 | 0.0509 | | 0.0457 | |
| 二、稀释每股收益 | | | | |
| 六、其他综合收益 | 8,272,506.00 | 8,272,506.00 | 1,887,419.46 | 1,388,194.50 |
| 七、综合收益总额 | 89,982,459.05 | 29,606,270.27 | 77,057,761.16 | 22,692,641.17 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 88,146,231.53 | 29,606,270.27 | 73,504,478.39 | 22,692,641.17 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | 1,836,227.52 | | 3,553,282.77 | |

| 现金流量表 | |
|---------------------|---------|
| 编制单位：中信国安信息产业股份有限公司 | 单位：人民币元 |

| 项 目 | 2012年1-6月 | 母公司 | 2011年1-6月 | 母公司 |
|----------------|----------------|---------------|----------------|--------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 652,034,863.01 | 14,143,442.00 | 831,171,503.75 | 33,758,701.5 |